
Smlouva o zápůjčce 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem 
Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 
IČ:    00081531 
se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
bank. spojení ______________________ 
 
na straně jedné (dále jen „zapůjčitel“) 
 
a 
 
HOKEJ ÚSTÍ NAD LABEM s.r.o. 
Zastoupený:  Janem Čalounem, jednatelem pro sport, a Jaromírem Holíkem, 

jednatelem pro ekonomiku 
IČ:    03261255 
se sídlem:   Masarykova 974/232, Ústí nad Labem – Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 
34445 
bank. spojení ____________________ 
 
na straně druhé (dále jen jako „vydlužitel“) 
 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany uzavřely tuto smlouvu o zápůjčce 
podle ustanovení § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „smlouva“): 
 
 

I. 
 

1. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli bezúročnou peněžitou zápůjčku ve výši 
2.000.000,-- Kč (slovy: dvamilióny korunčeských) a vydlužitel se zavazuje vrátit 
zápůjčku zapůjčiteli ve lhůtě splatnosti do 30.11.2024. 

2. Zápůjčka bude vydlužiteli vyplacena bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený 
v záhlaví smlouvy, a to do sedmi pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3. Zápůjčka je vrácena řádně a včas zaplacením celé její výše, a to bezhotovostním 
převodem na účet zapůjčitele uvedený v záhlaví smlouvy a ve lhůtě splatnosti uvedené 
v odst. 1 tohoto článku. Za den splacení zápůjčky se považuje den jejího připsání na 
účet zapůjčitele. 

4. Vydlužitel je oprávněn splatit zápůjčku v dílčích splátkách či jednorázově i před lhůtou 
splatnosti uvedenou v odst. 1 tohoto článku. 

 
II. 

Zajištění závazku 
 

1. K zajištění závazku vydlužitele splatit zapůjčiteli zápůjčku ve výši a lhůtě splatnosti 
podle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že vydlužitel při podpisu této smlouvy 



předá zapůjčiteli řádně vyplněnou směnku vlastní na řad věřitele „bez protestu“ s tím, 
že výše směnečné sumy a její splatnost bude odpovídat výši zápůjčky, a její splatnosti 
podle této smlouvy a místem splacení bude peněžní ústav a účet uvedené v záhlaví 
smlouvy. 

2. Nebude-li směnka podle odst. 1 tohoto článku předána při podpisu této smlouvy nebo 
zjistí-li se následně, že trpí vadami, které způsobují její neplatnost či nemožnost jejího 
uplatnění, má se za to, že smluvní strany od této smlouvy odstoupily. 

 
III. 

Uznání dluhu 
 

Pro případ, že dlužník nesplatí zápůjčku zcela ve lhůtě její splatnosti, dlužník tímto 
prohlašuje, že takto vzniklý dluh uznává co do právního důvodu i výše; právo 
zapůjčitele uplatnit směnku vystavenou vydlužitelem podle čl. II. smlouvy tím není 
dotčeno. 

 
IV. 

Sankce 
 

Smluvní strany se dohodly, že za každý den prodlení vydlužitele s vrácením zápůjčky 
včetně úroku, byl-li sjednán, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5% z dlužné částky 
za každý den prodlení; právo zapůjčitele na zákonný úrok z prodlení ve výši stanovené 
zvláštním právní předpisem tím není dotčeno. 

 
V. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru 
smluv.  

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Skutečnosti ve smlouvě blíže 
nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se 
zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že zapůjčitel, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 
jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Vypůjčitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích 
tohoto závazkového právního vztahu, 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně 
před zneužitím a zveřejněním. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), bude 
splněna ze strany zapůjčitele. 

6. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti 
a účinnosti nejdříve v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami. Dodatky 
nabývají platnosti v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti 
v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž vydlužitel obdrží jedno vyhotovení a zapůjčitel obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstvem zapůjčitele č. 
____________ dne ____________________. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

• směnka vlastní na řad věřitele „bez protestu“ 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně             
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož ji 
stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne ________________  V Ústí nad Labem dne _______________ 
 
 
Za zapůjčitele:                        Za vydlužitele: 
 
 
 
 
 
   ----------------------------------------          -------------------------------------- 
   PhDr. Ing. Petr Nedvědický               Jan Čaloun 
   primátor                       jednatel 
 
 
 
 
 
                                         ------------------------------------- 
          Vladimír Holík 
          jednatel 



Vzor směnky vlastní 

 

 

V ……………… dne ………………   

(místo a datum vystavení, měsíc slovy)  

 

 

Za tuto směnku zaplatím dne ……..….……… na řad ……….....…………………………………...   

                                       (údaj splatnosti, měsíc slovy)                                               (jméno a adresa)  

 

 

částku ….…......................................................................………………………….. korun českých  

                                                                          (částka číslem i slovy)  

 

 

Splatná v …………… u ……………………     

                 (místo placení)                (domicil) 

 

            Výstavce    …………………………………… 

  „BEZ PROTESTU“         (jméno/název a adresa)  

 

 

                                                                                                       …………………………………… 

                                                                                                                        (podpis)  

 

 

 
…………………………………… 

                      (jméno/název a adresa)  

 

 

                                                                                                       …………………………………… 

                                                                                                                        (podpis)  

 


